
Id: 89140C6D­A6D8­41C0­899E­747FF67F776C. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/46/11
RADY MIASTA HELU

z dnia 26 września 2011 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu dofinansowania usuwania azbestu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, 
poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113), oraz art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo ochrony 
środowiska (tj. Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, zmiany: Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 
958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, 
Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070, Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 21, poz. 104, Nr 28, 
poz. 145, Nr 40, poz. 227, Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, Nr 152, poz. 1018 i poz. 1019, Nr 182, poz. 
1228, Nr 229, poz. 1498. Nr 249, poz. 1657, z 2011 r. Nr 32, poz. 159, Nr 63, poz. 322) 

Rada Miasta Helu uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Finansowanie  ochrony  środowiska  i gospodarki  wodnej  przez  Gminę  Hel,  może  polegać  na  udzieleniu 
dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu 
gminy  na  finansowanie  kosztów  inwestycji  podmiotów  niezaliczonych  do  sektora  finansów  publicznych, 
w szczególności: 

a) osób fizycznych 

b) wspólnot mieszkaniowych 

c) osób prawnych 

d) przedsiębiorców. 

§ 2. 

Przyjmuje  się  „GMINNY  REGULAMIN  UDZIELENIA  DOTACJI  NA  UTYLIZACJĘ  ODPADÓW 
AZBESTOWYCH  PRZY  WYMIANIE  I LIKWIDACJI  POKRYĆ  DACHOWYCH  ORAZ  ELEWACJI 
ZAWIERAJĄCYCH AZBEST W OBIEKTACH BUDOWLANYCH” w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej Uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się burmistrzowi Helu. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: 89140C6D­A6D8­41C0­899E­747FF67F776C. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący 
Rady Miasta Helu 

Marek Chroń



Id: 89140C6D­A6D8­41C0­899E­747FF67F776C. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI/46/11  

Rady Miasta Helu  

z dnia 26 września 2011 r. 

GMINNY REGULAMIN UDZIELENIA DOTACJI NA UTYLIZACJĘ ODPADÓW 
AZBESTOWYCH PRZY WYMIANIE I LIKWIDACJI POKRYĆ DACHOWYCH I ELEWACJI 

ZAWIERAJĄCYCH AZBEST W OBIEKTACH BUDOWLANYCH 

§ 1. 

1. Dofinansowaniem  objęte  są  zadania  służące  ochronie  środowiska  polegające  na  utylizacji  odpadów 
powstałych przy wymianie lub likwidacji pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest na obiektach 
budowlanych. 

2. Dofinansowanie  mogą  uzyskać  osoby  fizyczne,  wspólnoty  mieszkaniowe,  osoby  prawne  oraz 
przedsiębiorcy będący właścicielami obiektów budowlanych zlokalizowanych na terenie Gminy Hel. 

3. Dofinansowanie na w/w cel można otrzymać tylko jeden raz. 

4. Środki  przekazane  są  w formie  dotacji  na  podstawie  udokumentowanych  kosztów  zrealizowanego 
zadania, po jego zakończeniu. 

§ 2. 

1. Dofinansowanie  obejmuje  zwrot  kosztów  demontażu,  transportu  oraz  utylizacji  odpadów  azbestowych 
powstałych przy wymianie lub likwidacji pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest. 

2. W  każdym  roku  na  dofinansowanie  zadań  wymienionych  w §  2 pkt.  1 oraz  zadań,  które  przeszły  do 
realizacji  z roku  poprzedniego,  przeznacza  się  kwotę,  której  wysokość  ustalona  jest  w uchwale 
budżetowej. 

§ 3. 

Wysokość  dofinansowania  nie  może  być  większa  od  łącznej  wartości  kosztów  związanych 
z demontażem,  transportem oraz  utylizacją  odpadów  azbestowych  powstałych  przy wymianie  pokrycia 
dachowego  lub  elewacji  zawierającej  azbest,  oraz  nie może  przekraczać  kwoty  równej  1.000  zł  (jeden 
tysiąc złotych). 

§ 4. 

Prace,  o których  mowa  w §  2 pkt.  1 mogą  realizować  jedynie  wykonawcy  posiadający  stosowne 
zezwolenie  i uprawnienia  lub  mający  zawarte  umowy  z podmiotami,  które  spełniają  wymogi  zgodnie 
z obowiązującymi przepisami dotyczącymi utylizacji odpadów azbestowych. 

§ 5. 

1. Osoby  lub  podmioty  ubiegające  się  o dofinansowanie  powinny  złożyć  wniosek  wraz  z wymaganymi 
załącznikami w Urzędzie Miasta Helu, ul. Wiejska 50. 

2. Wnioski będą przyjmowane do wyczerpania środków finansowych przewidzianych z budżecie miasta na 
dany  rok  budżetowy.  Kolejność  realizacji  następować  będzie  według  daty  wpływu  kompletnych 
wniosków  do  Urzędu Miasta  Helu. Wnioski  niezrealizowane  w danym  roku  z powodu  braku  środków 
finansowych będą mogły być dofinansowane w roku następnym. 

§ 6. 

Do wniosku, o którym mowa w § 5 należy dołączyć: 



Id: 89140C6D­A6D8­41C0­899E­747FF67F776C. Podpisany Strona 2

1) Kopię  aktu własności  obiektu  budowlanego  lub  decyzję  o podatku  od  nieruchomości  (potwierdzona  za 
zgodność z oryginałem). 

2) Kopię  zgłoszenia  robót  powiatowemu  organowi  nadzoru  budowlanego  lub  pozwolenia  na  budowę 
(potwierdzoną za zgodność z oryginałem). 

3) Pisemną zgodę na kontrolę prac objętych wnioskiem. 

4) Potwierdzone  za  zgodność  z oryginałem:  kserokopie  faktur/y  VAT  lub  rachunku/ów  wystawionych  za 
przeprowadzoną utylizację azbestu. 

5) Kopię oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest o prawidłowości wykonania 
prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego z zachowaniem właściwych przepisów technicznych 
i sanitarnych. 

6) Kartę przekazania odpadu. 

§ 7. 

Wypłata  kwoty  dofinansowania,  o której  mowa  w §  3,  dokonana  będzie  na  wskazany  rachunek 
bankowy  wnioskodawcy,  po  zatwierdzeniu  wniosku  i po  zawarciu  umowy  o udzieleniu  dotacji 
z wnioskodawcą. 


